13. v. 1. ווקרשתיך *sanctifica mihi omne primogenitum*.

קרשתיך, Chald. וקרשתיך, Arab. מקדד *maqdas*  
*sanctuarium, loc<sup>o</sup> consecratus ad doctrinam,*  
*ad precessionem, & ad cultum divinum*. Sanctuarium autem Dei, vocatur templum.

Pl. מקדד *maqdas*, Arab. מקדד *maqdas*  
*sanctuarium*. Templum divinum erat in  
tres partes: מקדד *porticum*, מקדד *palatium*, &  
מקדד *oraculum*. Num. 18. v. 1. *Portabitis iniqui-*  
*tatem vestram*, Targ. מקדד *sanctuarij*. Ezech. 48.

*Erit in medio מקדד יהוה sanctuarium Domini in medio*  
*ejus*. Psal. 73. *Donec veniam ad מקדד יהוה*  
*sanctuarium Dei*. Num. 18. v. 29. *Elevabitis omnem*  
*elevationem Domini, de omni adipe מקדד יהוה*, Targ.

מקדד יהוה *sanctifica mihi omne primogenitum*.

Xxx 2 מקדד

Inde primogeniti fuerunt sacerdotes. de  
quo כהן & כהן *vide*. Exod. 20. *Memento diei*  
*Sabbathi, לקרשתיך ut sanctifices eum*. באמילה כהליונו  
כלבושו; ut separet eum à reliquis diebus,  
*cibo, potu & vestitu mundo*: Et hoc quoad  
corpus. Quoad ad animam verò, ferie-  
ris ab omnibus negocijs mundanis, & oc-  
cuperis studio Legis & sapientiæ, nec non  
confideres opera Dei. Hiph. וקרשתיך, Chal.  
מקדד *idem*. Esa. 8. *Dominum Zebaoth, ipsum*  
*sanctificabitis*. Targ. וקרשתיך *dicetis*  
*sanctum*. Jos. 20. וקרשתיך *sanctificaverunt Kedem*  
*in Galilea. sc. in asylum*. Jer. 1. וקרשתיך *sancti-*  
*ficavi te: praeparavi te ad hoc*. Hiph. וקרשתיך  
מקדד, Chald. וקרשתיך, Arab. וקרשתיך *atcadas*  
*sanctificatus fuit, paravit se, praeparatus fuit*.

Lev. 11. וקרשתיך, Targ. וקרשתיך *sanctifi-*  
*cabitis vos*. 2. Sa. 11. v. 4. *Et ipsa מקדדתיך*, Targ.  
*mundata erat à sua immundicie*. prius e-  
rat mundata à menstruo, quàm cum ipsa  
concumberet: quia laverat. lotionem enim  
mundabantur à menstruis. Arab. Matth. 6. v. 9.

ליקרשתיך *sanctificetur nomen tuum*.

Nom. קרשתיך, Chald. & Syr. קרשתיך, Arab.

קרשתיך *caddis, & קרשתיך caddis separatus, san-*  
*ctus, purus, impollutus, castus, continens*: Pl. קרשתיך  
קרשתיך, Arab. קרשתיך *caddisun, & קרשתיך*  
*sancti, puri, casti, qui abstinent ab omni im-*  
*mundicie*. Lev. 11. *Et eritis קרשתיך*, Targ. וקרשתיך  
*sancti, quia קרשתיך*, Targ. וקרשתיך *sanctus ego*. Esa. 1.

*Spreverunt קרשתיך ישראל: Deum,*  
*qui sanctificatus est inter illos miraculis*  
*suis*. Job. 5. *Et ad quem מקדדתיך ex sanctis respicies?*  
q. d. ad nullum. Et sancti intelliguntur, si-  
cut Psal. 16. וקרשתיך *sanctis, qui in terra sunt*.

קרשתיך, Chald. וקרשתיך, Arab. קרשתיך *cuds sancti-*  
*tas, mundicia*: Plur. וקרשתיך, Chald. וקרשתיך  
*sanctitates*. Exod. 3. *Quia locus, super quo tu stas,*  
*terra קרשתיך sanctitatis est*. Targ. וקרשתיך *san-*  
*ctus*. ¶ Accipitur & p. *arca foederis*. 1. Reg. 8.

v. 8. *Et apparebant capita vectium מקדדתיך ex san-*  
*ctitate*. Pro quo habetur, 2. Par. 5. וקרשתיך *ex*  
*arca*. Inde וקרשתיך *sanctitas sanctitatum, locus*  
*templi, in quo arca foederis erat reposita*.

קרשתיך, Chald. וקרשתיך, Arab. מקדד *maqdas*  
*sanctuarium, loc<sup>o</sup> consecratus ad doctrinam,*  
*ad precessionem, & ad cultum divinum*. Sanctuarium autem Dei, vocatur templum.

Pl. מקדד *maqdas*, Arab. מקדד *maqdas*  
*sanctuarium*. Templum divinum erat in  
tres partes: מקדד *porticum*, מקדד *palatium*, &  
מקדד *oraculum*. Num. 18. v. 1. *Portabitis iniqui-*  
*tatem vestram*, Targ. מקדד *sanctuarij*. Ezech. 48.

*Erit in medio מקדד יהוה sanctuarium Domini in medio*  
*ejus*. Psal. 73. *Donec veniam ad מקדד יהוה*  
*sanctuarium Dei*. Num. 18. v. 29. *Elevabitis omnem*  
*elevationem Domini, de omni adipe מקדד יהוה*, Targ.

מקדד יהוה *sanctifica mihi omne primogenitum*.

Xxx 2 מקדד

מקדשה *sanctitatem ejus ex illo*. Ubi scheva ha-  
 bet ad differentiam. מקדשים *sanctuaria*.  
 Ezech. 7. *Et polluētur מקדשיהם sanctuaria ipso-  
 rum*. Deinde, מקדש *palatium regis* sanctua-  
 rio simile, quod non ingredi licet, nisi no-  
 tis. Esa. 16. *Et veniet ad מקדשו palatium suum*.  
 Tar. טעוהה ביה *domum idolorum suorum*. Ezech.  
 28. *Profanasti מקדשיהם palatia tua*. Ezech. 11. v.  
 16. *Et fui ipsis למקדש in palatium modicum*: In  
 receptaculum. Sicut: *turris fortitudinis no-  
 men Domini*. Amos 8. *Quia מקדש מלך sanctua-  
 rium regis est*: palatium, in quod non licet  
 ingredi nisi notis.

Rab. הקדוש ברוך הוא *Sanctus benedictus ipse*. B  
 hoc est, Deus.

Syr. קדושו *sanctificatio*, corporis & ani-  
 mi continentia. קדושה *sanctē*.

Chald. קדושתא *inauris, monile*: Plur. קדושין *in-  
 aures, monilia*.

Rabb. קדוש *desponsavit*. קדושין *sponsilia*.  
 ארא מקדס *mucaddas sacratus, sacer, sanctus*.  
 מקדס *taqdis sanctificatio, consecratio, celebra-  
 tio missae, sanctimonia*.

בית אלמקדס *beit almaqdas domus sanctuarj*.  
 Syr. קדושתא ערתא *dedicatio ecclesiae*.

II. Piel קדש *paravit, preparavit, decrevit, indixit,  
 instruxit*: quando dicitur de cœtu, jejunio,  
 bello, cæde. Exod. 19. קדש *sanctifica populum*.  
 Targ. ומן *prepara*. Ibid. וקדשתם *& sanctificabis  
 eos hodie & cras*. Targ. והומנון *& preparabis eos*.  
 Jer. 6. קדשו *sanctificate contra eam bellum*: indi-  
 cite, instruite, parate. Bella enim certis so-  
 lennitatibus suscipiebantur. Joel. 1. קדשו *sancti-  
 ficate jejunium*. Targ. גורו *decernite*. Jer.  
 51. קדשו *sanctificate contra eam gentes*: convo-  
 cate. 2. Reg. 10. v. 20. קדשו *sanctificate cœtum  
 ipsi Baal*: & convocabant. Targ. ומונון *parate*. Esa.  
 13. *Ego mandavi למקדשי sanctificatis meis*. Tar.  
 לממונין *paratis meis*. Quos preparavi ad hęc  
 rem, ut veniant. Syr. Joh. 10. *Quem Pater  
 קדשה sanctificavit eum*. Hiph. הקדוש *idem*. Je-  
 rem. 12. והקדשם *& sanctifica eos ad diem occisio-  
 nis*: para, separa: Soph. 1. *Quia paravit Domi-  
 nus viationem, הקדוש sanctificavit invitatos  
 suos*. Paravit convivium, & convocavit,  
 quos ad id invitavit. Hiph. הקדוש *paravit se*.  
 Jos. 3. v. 5. והקדשו, Targ. אודמונון *parate  
 vos*. 2. Sam. 11. *Et ipsa מתקדשה sancti-  
 ficabat se ab immundicie sua*: lavabat corpus  
 suum, ut mundaretur à menstruo. præce-  
 dit: ורחצת *lavans*.